

単 価 合 意 書

令和7年9月30日に契約したR7国道4号春日部古河B P元栗橋地区改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月22日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 東京都千代田区紀尾井町3番6号

氏名 岩田地崎建設株式会社 東京支店 取締役常務執行役員支店長 山崎 智生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		286,599,238	
地盤改良工						
		式	1		153,393,397	
固結工						
		式	1		147,907,805	
スリー搅拌 (1)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 10.4m 長さ(杭長) 9.9m	本	170	181,199	30,803,830	
スリー搅拌 (2)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 6.7m 長さ(杭長) 6.2m	本	450	107,364	48,313,800	
スリー搅拌 (3)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 10.4m 長さ(杭長) 9.3m	本	210	177,627	37,301,670	
スリー搅拌 (4)	セメント系固化材 杭径 1300mm 長さ(打設長) 6.7m 長さ(杭長) 5.6m	本	305	103,241	31,488,505	
残土処理工						
		式	1		5,485,592	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	4,700	224.5	1,055,150	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	4,700	119.7	562,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	4,710	821.2	3,867,852	
橋台工						
		式	1		111,829,444	
作業土工						
		式	1		865,529	
床掘り (1)	土砂					
		式	1		189,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (2)	土砂	式	1		44,145	
埋戻し		式	1		340,680	
基面整正		式	1		46,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		213,512	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		31,122	
既製杭工		式	1		83,006,610	
既製コンクリート杭 (1) 下り線側	SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長 42m 杭の打込長(掘削長) 43m	本	30	2,369,890	71,096,700	
既製コンクリート杭 (2) 上り線側	SC+PHC杭A種 杭径 800mm 杭長 42m 杭の打込長(掘削長) 43m	本	5	2,182,094	10,910,470	
吊型枠	鋼板 t=3.2mm	箇所	30	2,085	62,550	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	740	224.5	166,130	
整地	残土受入れ地での処理	m3	740	119.7	88,578	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	740	821.2	607,688	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	3,169	44,366	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	2,152	30,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台躯体工		式	1		27,796,992	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	110	1,440	158,400	
均しコンクリート	18-8-25(20) 高炉 敷厚 10 c m	m2	110	2,658	292,380	
コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	492	21,701	10,676,892	
鉄筋 (1)	SD345 D38	t	8.66	161,321	1,397,039	
鉄筋 (2)	SD345 D35	t	12.4	160,405	1,989,022	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	11.04	157,565	1,739,517	
鉄筋 (4)	SD345 D16～25	t	22.94	156,649	3,593,528	
鉄筋 (5)	SD345 D13	t	0.75	158,481	118,860	
カス圧接 (1)	D32+D32	箇所	22	1,063	23,386	
カス圧接 (2)	D29+D29	箇所	33	834.5	27,538	
機械式鉄筋定着加工費(1)	D16 2mを超え4m以下	箇所	53	386.5	20,484	
機械式鉄筋定着加工費(2)	D22 2m以下	箇所	943	439.7	414,637	
機械式鉄筋定着加工費(3)	D22 2mを超え4m以下	箇所	137	560.6	76,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板		m	9	2,705	24,345	
型枠	一般型枠	式	1		4,947,020	
(1)		式	1		13,212	
型枠	一般型枠	式	1			
(2)		式	1			
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	式	1		142,960	
足場	安全ネット必要	式	1		2,140,970	
銘板工		式	1		160,313	
銘板	600×400×13	枚	1	160,313	160,313	
橋梁付属物工		式	1		9,398	
伸縮装置工		式	1		9,398	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.06	156,649	9,398	
構造物撤去工		式	1		9,484,232	
作業土工		式	1		46,416	
床掘り	土砂	式	1		16,736	
埋戻し	土砂	式	1		29,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		216,766	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	167	1,298	216,766	
道路付属施設撤去工						
		式	1		20,400	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)					
		本	10	2,040	20,400	
構造物取壊し工						
		式	1		3,190,582	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	49	10,278	503,622	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		式	1		259,160	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 28cm					
		m2	3,050	796	2,427,800	
運搬処理工						
		式	1		6,010,068	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	49	3,169	155,281	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	854	4,547	3,883,138	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	49	2,152	105,448	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	854	2,152	1,837,808	
現場発生品運搬						
		式	1		28,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		11,882,767	
土留・仮締切工						
		式	1		6,428,337	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.08m 平均鋼矢板引抜長 8.08m					
(1)		枚	41	26,978	1,106,098	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.06m 平均鋼矢板引抜長 0m					
(2) 残置		枚	5	116,250	581,250	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.06m 平均鋼矢板引抜長 0m					
(3) 残置		枚	35	120,372	4,213,020	
切梁・腹起し						
		t	4.3	110,845	476,633	
端部土留めコンクリート	無筋・鉄筋構造物					
		m3	1	51,336	51,336	
作業ヤード整備工						
		式	1		1,184,920	
ヤード造成						
路体盛土		m3	850	225.3	191,505	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	950	224.5	213,275	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	950	821.2	780,140	
交通管理工						
		式	1		4,269,510	
交通誘導警備員						
		式	1		4,269,510	
直接工事費						
		式	1		286,599,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		43,384,341	
共通仮設費		式	1		17,790,994	
運搬費		式	1		7,183,997	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,855,001	
仮設材運搬費		式	1		328,996	
技術管理費		式	1		8,387,344	
六価クロム溶出試験費		式	1		111,990	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,873	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		8,015,670	
施工合理化調査		式	1		201,811	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,219,653	
共通仮設費（率計上）		式	1		25,593,347	
純工事費		式	1		329,983,579	
現場管理費		式	1		92,501,748	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		422,485,327	
一般管理費等		式	1		57,474,673	
工事価格		式	1		479,960,000	
消費税相当額		式	1		47,996,000	
工事費計		式	1		527,956,000	